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SAKSFRAMLEGG 
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Programstyret for medisin   

 
 
Primærmedisin 6. studieår 
 
Innstilling til vedtak: 
 

1. Planene for bruk av sykehjem og NAV som læringsarena i delemnene 6.3 Eldre, 
nervesystemet og rus og 6.5 Bevegelse gjennomføres for studentene på MK12 som en 
prøveordning. Utgiftene til dette dekkes av ISM. 

2. Det kan i studieåret 2017/2018 settes i gang pilotprosjekter på utplassering av et 
begrenset antall studenter i primærhelsetjenesten i de andre delemnene. Forutsetningen er 
at prodekan utdanning medisin og odontologi stiller de nødvendige midler til disposisjon, 
og at det i planleggingen av et slikt prosjekt også samarbeides med 
studieadministrasjonen.  Fagenheten må utarbeide læringsutbyttebeskrivelser som 
spesifiserer læringsutbytte utover det som skal oppnås i utplasseringen hos primærlege i 
femte studieår. Her bør det særlig vektlegges opplæring i flerfaglig samarbeid gjennom 
samhandling i praksis, og det må koordinerer og sees i sammenheng med undervisningen 
knyttet til PROFKOM og Intersim på år 6.  

3. Delemnekomiteene og emnekomiteen for sjette studieår bes om å planlegge 
primærhelsetjenestens plass i sjette studieår i den nye studieplanen på nytt og innenfor 
rammene fastsatt av fakultetsstyrevedtaket fra 2011. Planleggingen må også skje i tråd 
med behovet for en langsgående fagplan for primærmedisin og oppbygningen av dette 
faget i legeutdanningen som helhet, og i samarbeid med studieadministrasjonen og 
budsjettansvarlige ved institutt og fakultet.  

 
 
 
Begrunnelse: 
 
Styrkingen av primærmedisinen i ny studieplan for legeutdanningen er en viktig del av revisjonen 
av legeutdanningen. Dette er slått fast i fakultetsstyrevedtak fra 2011 referert til i notat fra 
fagenheten for allmennmedisin og fra ledelsen ved ISM.  
Denne saken har ikke fått sin behandling i SPU slik normal prosedyre tilsier. Det har vært 
meningen at saken skulle behandles i SPU først, før behandling og avgjørelse i Programstyret. 
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Men så har ikke skjedd pga.  sykdom. Det foreligger et forslag fra fagenhet for allmennmedisin 
om undervisning som skal starte til høsten, som er svært utfordrende mht.  utforming av 
læringsutbytte og logistikk, og som vil innebære store økonomiske utlegg for ISM/Helsefak 
allerede i inneværende budsjettår hvis det skulle bli vedtatt. Videre foreligger det et forslag til 
løsning fra ISMs ledelse.  Av hensyn til planleggingen av høstens undervisning, er det viktig at 
forslagene blir behandlet og formelt vedtak fattet så snart som mulig.  Prodekan og seksjonsleder 
har besluttet at vi legger saken direkte frem for Programstyret til behandling.  
 
Fakultetsstyrevedtaket fra 2011 viser til styrkingen av primærmedisin ved å bla. innføre flere 
kliniske rotasjoner med økt vekt på praksis i primærmedisin, men vedtaket legger flere viktige 
premisser til grunn for hele revisjonen: 

”Fakultetsstyret forutsetter at implementeringen av den nye studieplanen skal skje innenfor 
eksisterende undervisningsressurser ved IKM, IMB og ISM i henhold til virksomhetsanalysen 
av mai 2011 supplert med prosjektmidler innenfor de strategiske midler som tildeles 
prodekan utdanning medisin og odontologi med nåværende budsjettmodell.” 

 
Dette betyr at planleggingen av styrkingen av primærmedisinen i studiet og innføring av kliniske 
rotasjoner i 6. studieår, må planlegges i et nært samarbeid mellom de faglige ansvarlige, 
studieadministrasjonen og de ansvarlige for henholdsvis budsjetter ved instituttene og fakultetet. 
I tillegg til at planleggingen må gjøres i et samarbeid, så må det foregå i tide slik at alle vedtak er 
gjort knyttet til fagplaner og budsjett før det er tid for undervisningsplanlegging av studiets 
emner. Dette vil si at dersom man tar sikte på å endre eller revidere indervisningen for studieåret 
2017/18 så må disse planene være ferdig godkjent og vedtatt i løpet av høsten 2017. 
Videre er det slik at en styrking av primærmedisinen på år 6. må koordineres og planlegges i 
forhold til faglig innhold og læringsutbyttebeskrivelser knyttet til tema innen primærmedisin i 
hele studiet, og spesielt i forhold til beskrivelsene tilhørende år 5 i studiet slik ledelsen på ISM 
påpeker. 
 
Dersom det blir slik at man ønsker å plassere studenter ut i primærhelsetjenesten i flere deler av 
studiets 6. år er det viktig å tenke på studentenes studiemiljø og studieforhold. 6. års studentene 
opplever et betydelig arbeidspress, og et eventuelt nytt utplasseringsregime må ta hensyn til dette. 
Det er heller ikke slik at det er enighet om at det er en god løsning å la studentene selv skaffe seg 
praksisplasser på 6. året, og en finansiering av utplassering i 6 året vil komme til å bli adskillig 
dyrere enn finansieringen av utplasseringen på 2. og 3 året. Man kan ikke bruke samme 
finansieringsmodell. 
 
Studieledelsen og ISMs ledelse er enige om det på det nåværende tidspunkt er viktig å sørge for at 
de elementene som fremstår som godt og realistisk planlagt kan la seg gjennomføre studieåret 
2017/18 slik fagenhet for allmennmedisin foreslår. Dette gjelder bruk av sykehjem og NAV i 
delemnet 6.3 og 6.5. Videre kan det settes i gang planlegging av avgrensede pilotprosjekt for 
gjennomføring i 2017/2018. Disse må imidlertid planlegges i meget god tid slik at studentene får 
informasjon i tide og opplever tilstrekkelig forutsigbarhet i studiet. De må også sees i 
sammenheng med opplæringen i flerfaglig samarbeid og gjennomføringen av og innhold i 
undervisningen i PROFKOM og Intersim i 6. året. 
 
En videre planlegging av primærmedisinens plass i 6. året i den nye studieplanen må 
emnekomiteen og delemnekomiteene stå for. Dette må gjøres innenfor de rammene som er satt i 
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fakultetsstyrevedtaket fra 2011, og i nødvendig samarbeid mellom fagansvarlige, 
studieadministrasjonen og budsjettansvarlige ved institutter og fakultetet. 
Forslaget til vedtak baserer seg i hovedsak på løsningsforslagene presentert av ISMs ledelse. 
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